
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

DODATEK č. 5 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

Název zakázky: „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Aš"

Smluvní strany:

Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
Datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3341/2022
ISPROFOND: 5413520027

(samostatně jako „Objednatel č. 1") 

a

Město Aš
se sídlem: Aš, Kamenná 52, 352 01 Aš
IČO: 00253901 DIČ: CZ00253901
zastoupena: Vítězslavem Kokořem , starostou města

(samostatně jako „Objednatel č. 2")

(„Objednatel č. 1" a „Objednatel č. 2" dále společně jako Objednatel)

a

Zhotovitel:
BERGER BOHEMIA a.s.
se sídlem Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň 
IČO: 45357269 DIČ: CZ45357269
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, spisová značka B 217 
zastoupena: Ing. Zdeňkem Pilíkem , předsedou představenstva a Ing. Ladislavem Provodem ,
členem představenstva
bank. spojení: .............. ........ ......... ............. ...... .............. ....... . . . ........ ..........................

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň

číslo smlouvy: 03/22/DŽS 
(dále jen „Zhotovite l')

společně dále také jako „sm luvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 5 je následující skutečnost:

- úprava smluvní ceny Díla v souvislosti se schválenými změnami nákladů financování 
stavebních objektů Objednatele č. 2. Jedná se o tyto stavební objekty:

- SO 00-50-03.07 Pozemní komunikace a ostatní zpevněné plochy (město Aš)

- SO 90-90-01.07 Likvidace odpadů včetně dopravy (město Aš)

Navržené změny byly kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o vícepráce ve výši .. . . .......... Kč bez DPH 
a méněpráce ve výši . . . . ...........Kč bez DPH. Celková změna závazku tedy činí -58  357,63 Kč bez DPH.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na změně Čl. 3. odst. 3.3 Smlouvy a Přílohy 
č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla. Harmonogram postupu prací obsahuje term íny plnění díla 
platné ke dni podpisu Dodatku č. 5.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se sm luvní strany v souladu s Čl. 5. odst. 5.3 Smlouvy 
dohodly na úpravě Smlouvy č. Objednatele E618-S-3341/2022, číslo smlouvy Zhotovitele: 
03/22/DŽS, uzavřené dne 21.10.2022, takto:

1) 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text v odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy:

Změna Ceny Díla dle Dodatku č. 2 bez 
Změna Ceny Díla dle Dodatku č. 3 bez 
Změna Ceny Díla dle Dodatku č. 4 bez 
Změna Ceny Díla dle Dodatku č. 5 bez

68 879 535,00 Kč

DPH: 610 624,20 Kč
DPH: 3 434 408,18 Kč
DPH: 134 075,58 Kč
DPH: - 58 357,63 Kč

Cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 5 bez DPH:______73 000 285,33 Kč
slovy: sedm desáttřim ilionydvěstěosm desátpět korun českých, 33/100



Cena Díla rozdělená dle jednotlivých Objednatelů:

Cena Díla pro Objednatele č. 1 činí bez DPH:
změna Ceny Díla pro Objednatele č. 1 činí bez DPH dle D3:
Cena Díla dle SoD ve znění D3 pro Objednatele č. 1 činí bez DPH:

61 311 636,00 Kč 
3 434 408,18 Kč 

64 746  04 4 ,1 8  K č

Cena Díla pro Objednatele č. 2 činí bez DPH dle SoD: 
změna Ceny Díla pro Objednatele č. 2 činí bez DPH dle D5:
Ceny Díla dle SoD ve znění D5 pro Objednatele č. 2 činí bez DPH:

8 312 598 78 Kč 
- 58 357,63 Kč 

8  254  24 1 ,1 5  K č

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena v 
Příloze č. 4 této Smlouvy. Cena Díla pro Objednatele č. 2 nesmí překročit 15% z celkové ceny 
Díla.

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli č. 1 některým (jedním) z níže
uvedených způsobů:

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
nebo

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 
nebo

c) v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli č. 2 některým (jedním) z níže
uvedených způsobů:

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: podatelna@muas.cz 
nebo

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: 5nubqy8 
nebo

c) v listinné podobě na adresu: Městský úřad Aš, Kamenná 473/52, 352 01 Aš 1

2) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu Dodatku č. 5, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 5 (současně Přílohou č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené Dodatkem č. 5 zůstávají v platnosti beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, se řídí občanským zákoníkem a 
ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

3. Sm luvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 5 podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této Smlouvy.

4. Zaslání tohoto Dodatku č. 5 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek č. 5 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
mailto:podatelna@muas.cz


registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

5. Tento Dodatek č. 5 vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Objednatel č. 2 prohlašuje, že tento Dodatek č. 5 byl projednán a schválen na jednání Rady města 
dne 22.04.2024 usnesením č. 257/24.

8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:
Příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) -  Rekapitulace Ceny Díla -  nové znění platné

ke dni podpisu Dodatku č. 5

V Praze V Plzni

.... .. .......... ........... 
06.05.2024 11:03 
V  zastoupení

Digitálně podepsal 
...... .................. 
Datum: 2024.04.26 
07:49:17+02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Zdeněk Pilík
předseda představenstva 
BERGER BOHEMIA a.s.

V Aši
D ig itá lně podepsal 
............. ........ 
Datum: 2024.05.07 
řk řk ř7 . .+ 0 2 '00'

D ig itá lně 
podepsa l ..... 
. . .......... .......... 
Datum: 
2024.04.24 
16:10:01 +02'00'

Vítězslav Kokoř
starosta Města Aš

Ing. Ladislav Provod
člen představenstva 
BERGER BOHEMIA a.s.



Příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) 

Rekapitulace Ceny Díla

^lAspe*
Firma: BERG ER BOHEMIA a s .

Rekapitulace ceny Dila 
Stavba: Zm01_5413520027 ■
Varianta: var. 1 -

■ Dodatek č.5
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Aš

Cellová cena bez DPH: 73 000 285,33
Celková cena s DPH: 88 330 345,65


		2024-05-07T07:31:30+0000




